
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 424

21 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού ενενήντα τριών στρεμμάτων και εν−
νιακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων (93,95 
στρμ), στην θέση « Παλιά Σαγιάδα » της Τ.Κ Σα−
γιάδας του Δήμου Φιλατών, Π.Ε Θεσπρωτίας. ..... 1

Κήρυξη έκτασης που έφερε τη μορφή δάσους, εμβα−
δού 26.526,32 τ. μ., στη περιοχή Αγ. Γεώργιος της 
Τ. Κ. Ρουσοσπιτίου Δήμου Ρεθύμνου της ομώνυ−
μης Περιφερειακής Ενότητας, εκτός ορίων οικι−
σμού, όπως εμφανίζεται με στοιχεία 0−1−2−3−...−19−
20−21−0 και συντεταγμένες περιμετρικών ορίων 
της σε ΕΓΣΑ΄ 87 στο συνημμένο διάγραμμα κλί−
μακας 1/3000 και το απόσπασμα χάρτου απ’ τη 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. 2007−09, ως αναδασωτέας, 
λόγω καταστροφής της δασικής βλάστησης από 
πυρκαγιά στις 28−04−2015, σε εφαρμογή των δια−
τάξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (289 
Α΄) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ−
θρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (159 Α΄). .................... 2

Κήρυξη έκτασης που έφερε τη μορφή δάσους, εμβα−
δού 26.577,98 τ. μ., στη περιοχή Αγ. Γεώργιος της 
Τ. Κ. Ρουσοσπιτίου Δήμου Ρεθύμνου της ομώνυμης 
Περιφερειακής Ενότητας, εκτός ορίων οικισμού, 
όπως εμφανίζεται με στοιχεία 0−1−2−3−....−25−26−27−
0 και συντεταγμένες περιμετρικών ορίων σε ΕΓΣΑ΄ 
87 στο απόσπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟ−
ΓΙΟ Α. Ε., ως αναδασωτέας, λόγω καταστροφής της 
φυσικής δασικής της βλάστησης που προκλήθηκε 
από πυρκαγιά στις 28−04−2015, σε εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
(289 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (159 Α΄). ............... 3

 Κήρυξη έκτασης που έφερε τη μορφή δάσους, εμ−
βαδού 27.262,76 τ. μ., στη περιοχή Αγ. Γεώργιος 
της Τ. Κ. Ρουσοσπιτίου Δήμου Ρεθύμνου της ομώ−
νυμης Περιφερειακής Ενότητας, εκτός ορίων οι−
κισμού, όπως εμφανίζεται με στοιχεία 0−1−2−3−.....−
15−16−17−0 και συντεταγμένες περιμετρικών ορίων 
της σε ΕΓΣΑ΄ 87 στο απόσπασμα χάρτου απ’ τη 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε., ως αναδασωτέας, λόγω κα−

ταστροφής της φυσικής δασικής της βλάστησης 
από πυρκαγιά στις 28−04−2015, σε εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 
(289 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (159 Α΄). ............ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθ. 66970/5105 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού ενενήντα τριών στρεμμάτων και εννιακοσί−
ων πενήντα τετραγωνικών μέτρων (93,95 στρμ), στην 
θέση « Παλιά Σαγιάδα » της Τ.Κ Σαγιάδας του Δήμου 
Φιλατών, Π.Ε Θεσπρωτίας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ −

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών.»

δ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 όπως ισχύει σήμερα.

στ) Του Ν. 4325/2015 « Εκδημοκρατισμός της Διοίκη−
σης− Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια−
τάξεις», άρθρο 28. 

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την με αριθμό 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.»

3641

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.24 09:41:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4..Την υπ’ αριθμ. 66237/4929/22−10−2015 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η κήρυ−
ξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης. 

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού ενενήντα τριών 
στρεμμάτων και εννιακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέ−
τρων (93,95 στρμ), στην θέση « Παλιά Σαγιάδα » της Τ.Κ 
Σαγιάδας του Δήμου Φιλατών, Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσπρωτίας,η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα, της Δασοπόνου Κοντοστάθη Δέσποινας 
υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 
1: 10000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΛΜΑ και 
όρια ως εξής:

Βόρεια: Αναδασωτέα δασική έκταση.
Νότια:  Δασική έκταση.
Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα−

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 13 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3643



3644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 6197 (2)
Κήρυξη έκτασης που έφερε τη μορφή δάσους, εμβαδού 

26.526,32 τ. μ., στη περιοχή Αγ. Γεώργιος της Τ. Κ. 
Ρουσοσπιτίου Δήμου Ρεθύμνου της ομώνυμης Περι−
φερειακής Ενότητας, εκτός ορίων οικισμού, όπως εμ−
φανίζεται με στοιχεία 0−1−2−3−...−19−20−21−0 και συντε−
ταγμένες περιμετρικών ορίων της σε ΕΓΣΑ΄ 87 στο 
συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 1/3000 και το από−
σπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. 2007−
09, ως αναδασωτέας, λόγω καταστροφής της δα−
σικής βλάστησης από πυρκαγιά στις 28−04−2015, σε 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (289 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με τις δια−
τάξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (159 Α΄). 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας απ' τα οποία προκύπτει 
υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με αποφάσεις 
της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές εκτάσεις 
που καταστράφηκαν από πυρκαγιά είτε αποψιλώθηκαν 
από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2 
του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159) «Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσί−
ας και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014.

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (Α΄ 303) περί προστα−
σίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εκτάσεων και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

4) Την 730/1996 απόφαση ΣτΕ δυνάμει της οποίας 
κατά την έννοια των δ/ξεων του Συντάγματος και της 
Δασικής νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη δασική έκτα−
ση, δημόσια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς ανα−
δασωτέα με μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της 
συνδρομής των κατά τη δ/ξη άρθρου 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος προϋποθέσεων.

5) Τις εγκ δ/γές Υπ. αγροτ. ανάπτ. και τροφ.: α) 
160417/1180/08−07−1980, β) 182447/3049/24−09−1980, 
γ) 141823/24−02−1983, δ) 114959/855π.ε./12−01−2000, ε) 
105204/2793/31−07−2002, σχετικών με κήρυξη εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

6) Τις με αριθμό 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις 
του ΣτΕ.

7) Την υπ’ αριθμ. 169536/1516/19−04−2012 εγκ. δ/γή 
ΥΠΠΕΚΑ διευκρινιστική του άρθρου 26 Ν. 4061/2012 (Α΄ 66).

8) Τις διατάξεις του Π.δ. 136/23−12−2010 (Α΄ 229) "Ορ−
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης", τις δι−
ατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης, σύ−
σταση νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους 
που ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση", και την σε 
εφαρμογή αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκ. δ/γή του 
ΥΠΠΕΚΑ.

9) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 
Ν. 3852/2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοι−

κήσεων του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για τα 
Δάση, τις διατάξεις του Ν.δ. 136/2010 Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και την σε εφαρ−
μογή αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκ. δ/γή ΥΠΠΕΚΑ.

10) Τις διατάξεις ν. 3861/2010 (Α 3632) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά−
ξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄ 93) 
σύμφωνα με τις οποίες ο αρχαιότερος Γενικός Δ/ντής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ασκεί τα καθήκοντα του 
Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή, και την Πρά−
ξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06−02−2015 (Α΄ 24).

12) Την υπ’ αριθμ. 5751/11−02−2015 εγκ. δ/γή του Υπ. 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης άσκηση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

13) α) Την υπ’ αριθμ. 201/10−01−2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης τοπο−
θέτηση Προϊστ. Γεν. Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων αυτών 
και Αυτοτελών Τμημάτων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

β) Την υπ’ αριθμ. 373/27−01−2011 (Β΄ 459) απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Διευθυντές, Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους των Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 529/14−01−2015 
απόφαση και ισχύει.

γ) Την υπ’ αριθμ. 263/12−09−2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την 
οποία ορίζεται Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δι−
εύθυνσης Δασών και αγροτικών υποθέσεων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ο κος Ιωάννου Αναστάσι−
ος Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών Νομού Ηρακλείου.

14) Το γεγονός ότι η επίδικη έκταση, με μέσες κλίσεις 
μέχρι 35%, καλυπτόταν, όταν εκδηλώθηκε η πυρκαγιά, 
από δασική βλάστηση από πρίνους, πλατάνια και δασι−
κούς θάμνους σε μέσο ποσοστό κάλυψης 30%. Σήμερα 
ορίζεται βόρεια, νότια και ανατολικά με εκτάσεις δα−
σικής μορφής και δυτικά με εκτάσεις δασικής και μη 
δασικής μορφής (χωρίς να αποδίδεται χαρακτηρισμός 
τους κατά την ειδική ενδικοφανή διαδικασία άρθρου 14 
Ν. 998/1979) και με έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η 
4244/2008 πράξη χαρακτηρισμού της Δ/ντριας Δασών 
Ρεθύμνου (μη δασική έκταση).

15) Το γεγονός ότι η φυσική δασική βλάστηση της 
επίδικης έκτασης καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
28−04−2015.

16) Για την υπόψη έκταση δεν έχει εκδοθεί απ’ τη 
Δασική Υπηρεσία διοικητική πράξη σχετικά με τον χα−
ρακτήρα της, δεν διαθέτουμε στοιχεία σύμφωνα με τα 
οποία να υπάγεται η έκταση σε μια απ' τις περιπτώσεις 
του άρθρου 10 του Ν. 3208/2003, και δεν έχει υποβληθεί 
αίτημα αναγνώρισης της ως μη δημόσιας.

17) Η έκταση προσδιορίζεται με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ΄87 στο διάγραμμα και απόσπασμα χάρτου της 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους 2007−09 που θεωρημένο 
συνοδεύει τη παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3645

18) Την υπ’ αριθμ. 4632/27−08−2015 εισηγητική πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση που έφε−
ρε τη μορφή δάσους στη περιοχή Άγ. Γεώργιος Τ. Κ. 
Ρουσοσπιτίου του Δήμου Ρεθύμνου της ομώνυμης Πε−
ριφερειακής Ενότητας, εκτός των ορίων οικισμού, εμ−
βαδού 26.526,32 τ. μ., όπως προσδιορίζεται με στοιχεία 
0−1−2−3−....−19−20−21−0 και συντεταγμένες περιμετρικών 
ορίων της σε ΕΓΣΑ΄ 87, απεικονίζεται στο σχεδιάγραμ−
μα κλίμακας 1/3000 και στο απόσπασμα χάρτου απ' τη 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α. Ε. έτους 2007−09, που θεωρημένο 
αρμοδίως προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας, λόγω πυρκαγιάς στις 28−04−2015 
που κατέστρεψε τη δασική της βλάστηση, σε εφαρμογή 
των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/79 όπως 
τροποποιήθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 
Ν. 4280/2014.

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 
είναι ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση 
ή προορισμό και η με φυσική αναγέννηση, ή πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, αποκατάσταση της δασικής της 
βλάστησης που, κατά την εκδήλωση της πυρκαγιάς, 
κάλυπτε την επιφάνεια της σε ποσοστό που προσέδιδε 
μορφή δάσους.

Με την παρούσα απόφαση μας δεν προκαλείται δη−
μοσιονομική δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ρέθυμνο, 26 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



3646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3647

      Αριθμ. 6918 (3)
Κήρυξη έκτασης που έφερε τη μορφή δάσους, εμβα−

δού 26.577,98 τ. μ., στη περιοχή Αγ. Γεώργιος της 
Τ. Κ. Ρουσοσπιτίου Δήμου Ρεθύμνου της ομώνυμης 
Περιφερειακής Ενότητας, εκτός ορίων οικισμού, όπως 
εμφανίζεται με στοιχεία 0−1−2−3−....−25−26−27−0 και συ−
ντεταγμένες περιμετρικών ορίων σε ΕΓΣΑ΄ 87 στο 
απόσπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α. Ε., 
ως αναδασωτέας, λόγω καταστροφής της φυσικής 
δασικής της βλάστησης που προκλήθηκε από πυρ−
καγιά στις 28−04−2015, σε εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (289 Α΄) όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 
1 του Ν. 4280/2014 (159 Α΄). 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας απ' τα οποία προκύπτει 
υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με αποφάσεις 
της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές εκτάσεις 
που καταστράφηκαν από πυρκαγιά είτε αποψιλώθηκαν 
από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2 
του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159) Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσί−
ας και άλλες διατάξεις και του άρθρου 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014.

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (Α΄ 303) περί προ−
στασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δα−
σολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα−
σών και δασικών εκτάσεων και άλλες διατάξεις, όπως 
ισχύει.

4) Την με αριθμό 730/1996 απόφαση του ΣτΕ δυνάμει 
της οποίας κατά την έννοια των διατάξεων του Συντάγ−
ματος και της Δασικής νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη 
δασική έκταση, δημόσια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υπο−
χρεωτικώς ως αναδασωτέα με μόνη την αντικειμενική 
διαπίστωση της συνδρομής των κατά την διάταξη του 
άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος προϋποθέσεων.

5) Τις εγκ δ/γές Υπ. αγροτ. ανάπτ. και τροφ.: α) 
160417/1180/08−07−1980, β) 182447/3049/24−09−1980, 
γ) 141823/24−02−1983, δ) 114959/855π.ε./12−01−2000, ε) 
105204/2793/31−07−2002, σχετικών με κήρυξη εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

6) Τις με αριθμό 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις 
του ΣτΕ.

7) Την υπ’ αριθμ. 169536/1516/19−04−2012 εγκ. δ/γή ΥΠ−
ΠΕΚΑ διευκρινιστική του άρθρου 26 Ν. 4061/2012 (Α΄ 66).

8) Τις διατάξεις του Π.δ. 136/23−12−2010 (Α΄ 229) "Οργα−
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης", τις διατά−
ξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 (Α΄ 
87) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης, σύστα−
ση νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους που 
ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση", και την σε εφαρμο−
γή αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκ. δ/γή του ΥΠΠΕΚΑ.

9) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 
Ν. 3852/2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Δι−

οικήσεων του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες 
για τα Δάση, τις διατάξεις του Ν.δ. 136/2010 Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και 
την σε εφαρμογή αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκ. 
δ/γή ΥΠΠΕΚΑ.

10) Τις διατάξεις Ν. 3861/2010 (Α΄ 3632) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά−
ξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄ 93) 
σύμφωνα με τις οποίες ο αρχαιότερος Γενικός Δ/ντής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ασκεί τα καθήκοντα του 
Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή, και την πρά−
ξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06−02−2015 (Α΄ 24).

12) Την υπ’ αριθμ. 5751/11−02−2015 εγκ. δ/γή του Υπ. 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης άσκηση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

13) α) Την υπ’ αριθμ. 201/10−01−2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης τοπο−
θέτηση Προϊστ. Γεν. Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων αυτών 
και Αυτοτελών Τμημάτων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

β) Την υπ’ αριθμ. 373/27−01−2011 (Β΄ 459) απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Διευθυντές, Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους των Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 529/14−01−2015 
απόφαση και ισχύει.

γ) Την υπ’ αριθμ. 263/12−09−2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με 
την οποία ορίζεται Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γε−
νικής Διεύθυνσης Δασών και αγροτικών υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ο Ιωάννου 
Αναστάσιος Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών Νομού 
Ηρακλείου.

14) Το γεγονός ότι η επίδικη έκταση, με μέσες κλίσεις 
επιφανείας μέχρι 25%, καλυπτόταν, όταν εκδηλώθηκε η 
πυρκαγιά, από φυσική δασική βλάστηση από ρείκια, σε 
μέσο ποσοστό κάλυψης 40%. Σήμερα ορίζεται βόρεια 
και ανατολικά εν μέρει με εκτάσεις δασικής μορφής, εν 
μέρει με αγροτική οδό, δυτικά εν μέρει εκτάσεις δασι−
κής μορφής, εν μέρει μη δασικές, νότια με εκτάσεις μη 
δασικής μορφής, με αγροτική οδό (χωρίς με τον τρόπο 
αυτό να αποδίδεται ο χαρακτηρισμός τους κατά την 
ειδική ενδικοφανή διοικητική διαδικασία του άρθρου 14 
Ν. 998/1979), και με έκταση για την οποία εκδόθηκε και 
ισχύει η υπ’ αρ. 2080/2005 πράξη χαρακτηρισμού της 
Δ/ντριας Δασών Ρεθύμνου.

15) Το γεγονός ότι η φυσική δασική βλάστηση της 
επίδικης έκτασης καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
28−04−2015.

16) Για την υπόψη έκταση δεν έχει εκδοθεί απ' τη 
Δασική Υπηρεσία διοικητική πράξη σχετικά με τον χα−
ρακτήρα της, δεν διαθέτουμε στοιχεία σύμφωνα με τα 
οποία να υπάγεται η έκταση σε μια απ' τις περιπτώσεις 
του άρθρου 10 του Ν. 3208/2003, και δεν έχει υποβληθεί 
αίτημα αναγνώρισης της ως μη δημόσιας.



3648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

17) Η υπόψη έκταση προσδιορίζεται με τις συντε−
ταγμένες σε ΕΓΣΑ΄ 87 στο απόσπασμα χάρτου απ' τη 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α. Ε. έτους λήψης 2007−09 το οποίο 
θεωρημένο συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της.

18) Την υπ’ αριθμ. 4635/27−08−2015 εισηγητική πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση που έφερε 
τη μορφή δάσους στη περιοχή Αγ. Γεώργιος Τ. Κ. Ρου−
σοσπιτίου του Δήμου Ρεθύμνου της ομώνυμης Περιφε−
ρειακής Ενότητας, εκτός των ορίων οικισμού, εμβαδού 
26.577,98 τ. μ., όπως προσδιορίζεται με στοιχεία 0−1−2−
3−....−25−26−27−0 και συντεταγμένες περιμετρικών ορίων 
της σε ΕΓΣΑ΄ 87, απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτου 
απ' τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α. Ε. έτους λήψης 2007−09, που 
θεωρημένο αρμοδίως προσαρτάται και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας, όπως η έκταση περι−
γράφεται παραπάνω, λόγω πυρκαγιάς που κατέστρεψε 
τη δασική της βλάστηση στις 28−04−2015, σε εφαρμογή 

των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 
Ν. 4280/2014.

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 
είναι ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση 
ή προορισμό και η με φυσική αναγέννηση, ή πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, αποκατάσταση της δασικής της 
βλάστησης που, κατά την εκδήλωση της πυρκαγιάς, 
κάλυπτε την επιφάνεια της σε ποσοστό που προσέδιδε 
μορφή δάσους.

Με την παρούσα απόφαση μας δεν προκαλείται δη−
μοσιονομική δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 26 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3649



3650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 6201 (4)
 Κήρυξη έκτασης που έφερε τη μορφή δάσους, εμβα−

δού 27.262,76 τ. μ., στη περιοχή Αγ. Γεώργιος της 
Τ. Κ. Ρουσοσπιτίου Δήμου Ρεθύμνου της ομώνυμης 
Περιφερειακής Ενότητας, εκτός ορίων οικισμού, όπως 
εμφανίζεται με στοιχεία 0−1−2−3−.....−15−16−17−0 και συ−
ντεταγμένες περιμετρικών ορίων της σε ΕΓΣΑ΄ 87 
στο απόσπασμα χάρτου απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 
Α.Ε., ως αναδασωτέας, λόγω καταστροφής της φυ−
σικής δασικής της βλάστησης από πυρκαγιά στις 
28−04−2015, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρ−
θρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (289 Α΄) όπως τροπο−
ποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 
Ν. 4280/2014 (159 Α΄). 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας απ' τα οποία προκύπτει 
υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με αποφάσεις 
της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές εκτάσεις 
που καταστράφηκαν από πυρκαγιά είτε αποψιλώθηκαν 
από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (Α/289) περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 2 
του Ν. 4280/2014 (Α/159) Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσί−
ας και άλλες διατάξεις και του άρθρου 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014.

3) Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (Α/303) περί προστα−
σίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εκτάσεων και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

4) Την με αριθμό 730/1996 απόφαση του ΣτΕ δυνάμει 
της οποίας κατά την έννοια των διατάξεων του Συντάγ−
ματος και της Δασικής νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη 
δασική έκταση, δημόσια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υπο−
χρεωτικώς ως αναδασωτέα με μόνη την αντικειμενική 
διαπίστωση της συνδρομής των κατά την διάταξη του 
άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος προϋποθέσεων.

5) Τις εγκ δ/γές Υπ. αγροτ. ανάπτ. και τροφ.: α) 
160417/1180/08−07−1980, β) 182447/3049/24−09−1980, 
γ) 141823/24−02−1983, δ) 114959/855π.ε./12−01−2000, ε) 
105204/2793/31−07−2002, σχετικών με κήρυξη εκτάσεων 
ως αναδασωτέων.

6) Τις με αριθμό 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις 
του ΣτΕ.

7) Την υπ’ αριθμ. 169536/1516/19−04−2012 εγκ. δ/γή ΥΠ−
ΠΕΚΑ διευκρινιστική του άρθρου 26 ν. 4061/2012 (Α/66).

8) Τις διατάξεις του Π.δ. 136/23−12−2010 (Α/229) "Οργανι−
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης", τις διατάξεις 
των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 (Α/87) "Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης, σύσταση νέων 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους που ασκούν 
αρμοδιότητες για τα Δάση", και την σε εφαρμογή αυτών 
115421/245/07−02−2011 εγκ. δ/γή του ΥΠΠΕΚΑ.

9) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 
Ν. 3852/2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για τα 

Δάση, τις διατάξεις του Ν.δ. 136/2010 Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και την σε εφαρ−
μογή αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκ. δ/γή ΥΠΠΕΚΑ.

10) Τις διατάξεις Ν. 3861/2010 (Α/3632) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά−
ξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α/93) 
σύμφωνα με τις οποίες ο αρχαιότερος Γενικός Δ/ντής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ασκεί τα καθήκοντα του 
Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή, και την Πρά−
ξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06−02−2015 (Α/24).

12) Την υπ’ αριθμ. 5751/11−02−2015 εγκ. δ/γή του Υπ. 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης Άσκηση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

13) α) Την υπ’ αριθμ. 201/10−01−2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «τοπο−
θέτηση Προϊστ. Γεν. Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων αυτών 
και Αυτοτελών Τμημάτων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης".

β) Την υπ’ αριθμ. 373/27−01−2011 (Β/459) απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
"Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Γενικούς Διευθυντές, Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους των Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης" 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 529/14−01−2015 
απόφαση και ισχύει.

γ) Την υπ’ αριθμ. 263/12−09−2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με την 
οποία ορίζεται Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δι−
εύθυνσης Δασών και αγροτικών υποθέσεων της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ο κος Ιωάννου Αναστάσι−
ος Προϊστάμενος της Δ/νσης Δασών Νομού Ηρακλείου.

14) Το γεγονός ότι η υπόψη έκταση, με κλίσεις επι−
φανείας έως 30%, καλυπτόταν, όταν εκδηλώθηκε η 
πυρκαγιά, από φυσική δασική βλάστηση πρίνου, σχίνου 
και ασπαλάθου, σε ποσοστό 30%. Σήμερα, ορίζεται γύ−
ρωθεν με εκτάσεις με δασική βλάστηση σε ποσοστό 
κάλυψης προσδίδον εν μέρει δασική μορφή και εν μέρει 
μορφή δάσους, χωρίς να αποδίδεται με τον τρόπο αυτό 
στις όμορες εκτάσεις χαρακτηρισμός κατά την ειδική 
ενδικοφανή διοικητική διαδικασία του άρθρου 14 του 
Ν. 998/1979.

15) Το γεγονός ότι η φυσική δασική βλάστηση της 
επίδικης έκτασης καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
28−04−2015.

16) Για την υπόψη έκταση δεν έχει εκδοθεί απ' τη 
Δασική Υπηρεσία διοικητική πράξη σχετικά με τον χα−
ρακτήρα της, δεν διαθέτουμε στοιχεία σύμφωνα με τα 
οποία να υπάγεται η έκταση σε μια απ' τις περιπτώσεις 
του άρθρου 10 του ν. 3208/2003, και δεν έχει υποβληθεί 
αίτημα αναγνώρισης της ως μη δημόσιας.

17) Την υπόψη έκταση προσδιορίζεται με τις συντε−
ταγμένες σε ΕΓΣΑ΄ 87 στο απόσπασμα χάρτου απ’ τη 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007−09 το οποίο 
θεωρημένο συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της.

18) Την υπ’ αριθμ. 4639/27−08−2015 εισηγητική πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3651

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση που έφερε 
μορφή δάσους στη περιοχή Αγ. Γεώργιος Τ. Κ. Ρουσοσπι−
τίου του Δήμου Ρεθύμνου της ομώνυμης Περιφερειακής 
Ενότητας, εκτός των ορίων οικισμού, εμβαδού 27.262,76 
τ.μ., όπως προσδιορίζεται με στοιχεία 0−1−2−3−....−15−16−
17−0 και συντεταγμένες περιμετρικών ορίων της σε 
ΕΓΣΑ΄ 87, απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτου απ’ τη 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α. Ε. έτους λήψης 2007−09, και περι−
γράφεται παραπάνω, λόγω πυρκαγιάς στις 28−04−2015 
που κατέστρεψε τη δασική της βλάστηση, σε εφαρμογή 
των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του 
Ν. 4280/2014.

Συνημμένα, απόσπασμα χάρτου απ' τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟ−
ΓΙΟ Α.Ε. με τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ΄ 87, το οποίο 
θεωρημένο αρμοδίως προσαρτάται και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας.

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 
είναι ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση 
ή προορισμό και η με φυσική αναγέννηση, ή πρόγραμμα 
τεχνητής αναδάσωσης, αποκατάσταση της δασικής της 
βλάστησης που, κατά την εκδήλωση της πυρκαγιάς, 
κάλυπτε την επιφάνεια της σε ποσοστό που προσέδιδε 
μορφή δάσους.

Με την παρούσα απόφαση μας δεν προκαλείται δη−
μοσιονομική δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 26 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ    



3652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004242112150012*


